
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Prorrogação de abertura de licitação com 1º adendo.

Pregão Presencial nº 075/2019 - Processo nº 17.596/2019

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

A Superintendência de Suprimentos e Serviços, torna público aos interessados que a entrega e abertura dos envelopes
correspondente a licitação acima referenciada objetivando a contratação de empresa prestadora de serviços de locação de
banheiros químicos, para atender as Feiras-Livres e Praça da República no município de Corumbá-MS, marcada para
28/08/2019 às 09:30 horas fica prorrogada para 04/09/2019 às 08:30 horas, em virtude do 1º adendo do edital.

DO ADENDO:

ONDE CONSTA:  (...) no anexo I - proposta de preços:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUAnt.

      1
Serviço de locação de Sanitario quimico portatil, modelo PNE, com tanque de dejetos com
capacidade para 250 litros. A quimica a ser utilizada deve ser obrigatoriamente bio degradavel,
incluso a manutenção.

DIÁRIA 250

      
2

Serviço de locação de Sanitario quimico portatil, modelo stander nas medidas 1,15X1,20 com 2,25
de altura, com tanque de dejetos com capacidade para 250 litros. A quimica a ser utilizada deve ser
obrigatoriamente bio degradavel, incluso a manutenção

DIÁRIA 2500

PASSE A CONSTAR:  (...) no anexo I - proposta de preços:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUAnt.

      
1

Serviço de locação de Sanitário químico, PNE para eventos, com fornecimento de material, mão-de-
obra e transporte, disponibilizado em data, horário e local agendado pelo órgão solicitante com no
mínimo 48(quarenta e oito) horas de antecedência.

DIÁRIA 1488

      2
Serviço de locação de Sanitário químico portátil, modelo stander nas medidas 1,15X1,20 com 2,25
de altura, com tanque de dejetos com capacidade para 250 litros. A química a ser utilizada deve ser
obrigatoriamente biodegradável, incluso a manutenção

DIÁRIA 1680

As demais disposições permanecem inalteradas.

O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de

Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura

Municipal de Corumbá/MS, no endereço: http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/

Ou mediante solicitação pelo e-mail: licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS,  22 de agosto de 2019.

(a) Maria Vitória da Silva - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 73/2019 - Processo nº 34.257/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado visando ao registro de preços para eventual aquisição de materiais permanente (otóscopio,



adipômetro, armário, cadeira e outros) para atender a Secretaria Municipal de Saúde, tendo por vencedora as empresas: 1)
NASSER SAFA AHAMAD, inscrita no CNPJ/MF sob nº 73.328.999/0001-76, menor preços para os itens: item 02 no valor
total de R$ 1.385,00, item 06 no valor total de R$ 2.960,00, item 08 no valor total de R$ 5.879,99, item 13 no valor total de
R$ 19.196,00, item 16 no valor total de R$ 740,00, item 17 no valor total de R$ 1.099,80, item 18 no valor total de R$
2.505,00, item 21 no valor total de R$ 487,50, item 24 no valor total de R$ 695,00 e item 27 no valor total de R$ 1.159,60;
2) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA, E INFORMÁTICA LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 24.596.082/0001-47,
menor preços para os itens: item 03 no valor total de R$ 273,00, item 05 no valor total de R$ 1.540,00 item 07 no valor total
de R$ 860,00, item 11 no valor total de R$ 1.778,00 item 22 no valor total de R$ 1.580,00, item 23 no valor total de R$
1.498,00 e item 28 no valor total de R$ 2.395,00, 3) STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
12.706.257/0001-42, menor preços para os itens: item 04 no valor total de R$ 9.414,00, item 12 no valor total de R$
1.094,00, item 15 no valor total de R$ 9.795,00, item 19 no valor total de R$ 2.580,00, item 20 no valor total de R$ 1.148,00
item 25 no valor total de R$ 289,50, item 26 no valor total de R$ 289,50, 4) OMEGA MED PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº   05.973.242/0001-85, menor preços para o item 01 no valor total de
R$ 499,00.

Corumbá-MS, 21 de agosto de 2019.

Itens Fracassados: 09,10,14 e 29

(a) Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar
a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei 8.666/93 e alterações. TOMADA DE PREÇO
nº 025/2019 - Processo nº 20.982/2019. OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE
PINTURA E REPARO HIDRÁULICO E ELÉTRICO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NO CRISTO REI DO
PANTANAL, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Data da Abertura: 11 de Setembro de 2019, às 09:00hs. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC,
situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS - Telefone: (67) 3234-3544, pelo e-mail:
gelic.obras@gmail.com e Portal da Transparência no endereçohttp://www.corumba.ms.gov.br.

Corumbá/MS, 22 de Agosto de 2019.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: d002d35f

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T19:55:51+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




